
04

06

08

10

11

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH
FINANČNÍ TRHY: 27. srpen -  7. září2018
Akcie opět pod tlakem
Akciové trhy obrátily původní růst do poklesu kvůli stupňování obchodních 
sporů USA a Číny i korekci v IT sektoru. I tak dopadly akcie v USA relativně 
lépe. Dluhopisy převážně ztratily na ceně.

KOMENTÁŘE: ČR
Další ročník České investiční konference
Největší konference o akciích, konaná v České republice a označovaná 
účastníky za Český akciový Woodstock, se uskuteční 19. - 20. listopadu 
už po páté, opět v hotelu Pyramida v Praze.

TÉMA: Osobní finance
Čerpání renty z portfolia
Jestliže senior při odchodu do důchodu disponuje velkým balíkem peněz, 
z něhož chce čerpat doživotní rentu, ještě nemá automaticky vyhráno.

ANKETA: Dluhopisy investičního stupně Z ČR, CEE a EMU
Dluhopisy v defenzivě
Ani v následujícím ročním období neočekávají oslovení portfolio manažeři 
příznivou výkonnost dluhopisových trhů v ČR, CEE a eurozóně.

FOKUS: Akcie - USA
Nadvýkonná Amerika
Americký akciový trh zhodnotil za poslední roky mnohem více než ostatní 
regiony a slušný výkonnostní potenciál by si měl zachovat za cenu volatility.

GRAFY: Volatilità a výnos daných typů dluhopisů
Dluhopisy v roce 2012 a dnes
Přiložený graf ukazuje velmi zajímavý pohled na výnosy do splatnosti a také 
volatilitu jednotlivých typů dluhopisů v roce 2012 a v tomto roce.

EKONOMIKA: Centrální banky
Vlivné centrální banky
Centrální banky od doby finanční krize stimulují hospodářský růst 
nestandardními nástroji. Jaké dopady přináší změna jejich politiky?

MINIPORTRÉTY: Raiffeisen IS; Allianz Gl
Raiffeisen fond high-yield dluhopisů
Dluhopisový fond zaměřený na dluhopisy s vysokým výnosem.
Allianz Capital Plus
Smíšený fond dostupný jak v eurové, tak v měnově zajištěné korunové třídě.

MINIPORTRÉTY: Erste AM; ČSOB AM
ESPA Stock Russia
Korunový aktivně řízený akciový fond, investující primárně do akcií z Ruska.
ČSOB Akciový vodního bohatství
Korunový akciový fond zaměřený na společnosti spojené s vodní tématikou.

EXPERT: Volatilità
Náhodná procházka
Investoři si v posledních letech zvykli, že sledovat volatilitu nemá moc cenu, 
byla velmi nízká.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Investiční rady
Co nerad vidím u aktivně řízeného fondu
Výběr správného aktivně řízeného akciového fondu může být stejně obtížný 
jako výběr té správné akcie.

0P.CZ 1 3 . ZÁŘÍ 2 0 1 8


